[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14   марта   2018   года   №   819
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 октября 2016 года № 3261 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы»

На основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2017 года № 229 «О внесении изменений в решение от 20.12.2016 года № 160 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии с п. 5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 1925 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 октября 2016 года № 3261 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы»,
подраздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение «Отдел ГО и ЧС муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (МКУ «Отдел ГО и ЧС»)»;
подраздел «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«Объем финансирования Программы из средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области -всего – 1664,5 тысяч рублей, в том числе:

2017 год – 864,5 тысяч рублей;

2018 год – 700,0 тысяч рублей;

2019 год – 100, 0 тысяч рублей»;

подраздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация программных мероприятий позволит стабилизировать криминогенную обстановку, создать условия для повышения реального уровня безопасности населения, обеспечение защищенности объектов и инфраструктуры района.

Реализация мероприятий программы к 2019 году должна привести к следующим изменениям:

- внедрение системы АПК АИС «Безопасный город» в Приозерске;

- увеличение числа мест, оборудованных камерами видеонаблюдения  на 6 ед. к концу 2019 года.»

1.2. Раздел  3 «Сроки реализации и финансирование Программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в период 2017 - 2019 годы, без деления на этапы.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Приозерского муниципального района Ленинградской области с привлечением средств бюджета Ленинградской области.
Всего на реализацию Программы из бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 1664,5 тысяч рублей, в том числе:

2017 год – 864,5 тысяч рублей;

2018 год – 700,0 тысяч рублей;

2019 год – 100,0 тысяч рублей.

Расходы на финансирование Программы приведены в Приложении 1».
1.3. В разделе 5 «Система управления и контроль за ходом реализации Программы», разделе 6 «Мониторинг реализации и оценка эффективности муниципальной Программы» слова «Отдел по делам ГО и ЧС администрации» заменить словами «МКУ «Отдел ГО и ЧС».
1.4. Приложение 1 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 1).

1.5. Приложение 2 «ПЛАН реализации муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 2).

1.6. Приложение 3 «Целевые показатели муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции (Приложение 3).

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28 августа 2017 года № 2788 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 октября 2016 года  № 3261 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы» считать утратившим силу.
3

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В.
Глава администрации                                                                                     А.Н. Соклаков

Согласовано:

Грянко С.В.

Петрюк О. Г.
Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.

Исп. Тулачек К.М. (37-260)

Разослано: дело-2, МКУ «Отдел по ГО и ЧС»-1, комитет финансов-1, отдел эконом. политики-1, отдел по информации-1, СМИ-1, район. библиотека-1, адм. поселений-13.
4

Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 14 марта 2018 года № 819
Приложение 1

к муниципальной Программе

Расходы на реализацию муниципальной Программы

«Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тысяч рублей)
	В том числе

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общие расходы на реализацию Программы

 «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	Всего:

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	1664,5
	864,5
	700,0
	100,0

	прочих источников (плановый объем)

Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 14 марта 2018 года № 819

Приложение 2

 к муниципальной Программе
План

реализации муниципальной программы

«Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых
в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тысяч рублей)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	……

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Модификация и расширение аппаратно-программного комплекса автоматической информационной системы «Безопасный город» для города Приозерска (АПК АИС)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 1

	Увеличение  объема хранения данных (приобретение  дополнительного массива данных)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 2

	Модернизация уличных камер видеонаблюдения -на современные (день/ночь) в количестве  7 шт.
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 3

	Приобретение передвижных заграждений, дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен», нанесение на  бетонные блоки вертикальной разметки для обеспечения антитеррористической защищенности населения и охраны общественного порядка при проведении массовых мероприятий на территории МО Приозерский МР ЛО
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района
	200,0

	Мероприятие 4

	Приобретение и установка 1 камеры на перекрестке улиц Красноармейская и Ленина, приобретение и установка 2 камер на перекрестке улиц Красноармейская и Калинина, приобретение и установка 1 камеры на перекрестке улиц Чапаева и Ленина
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района
	168,5

	Мероприятие 5

	Установка кронштейна для установки видеокамер над проезжей части дороги на здании Леншоссе д.1
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 6

	Приобретение 2х камер и двух инфро-красных прожекторов  (ночное видение) на здании Леншоссе д1. (полоса въезда и полоса выезда из города Приозерск по направлению в Санкт-Петербург)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	200,0

	Мероприятие 7

	Подключение дополнительной линии оптоволоконного кабеля по направлению пожарного депо, (от здания Ленина д.24)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 8

	Приобретение и установка 2 камер и двух инфро-красных прожекторов  (ночное видение) (полоса въезда и полоса выезда из города по направлению в Карелию)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 9

	Подключение дополнительной линии оптоволоконного кабеля по направлению ул.Северопарковая, (от здания Ленина д.36 )
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 10

	Приобретение и установка 2 камер (1 камера панорама, 1 камера - управляемая)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 11

	Подключение дополнительной линии оптоволоконного кабеля на перекресток ул. Гоголя и Чапаева , (от здания Ленина д. 36)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 12

	Приобретение и установка 1 видеокамеры на перекресток ул.Гоголя и ул.Чапаева
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района

	Мероприятие 13

	Техническое обслуживание и сопровождение АПК «Безопасный город»
	МКУ
 «Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района
	396,0
	400,0

	Мероприятие 14

	Приобретение дополнительного модуля программного обеспечения к существующему (для фото и видео регистрации, идентификации а/т средств, чтение государственных регистрационных знаков)
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет района

	Мероприятие 15

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	МКУ
«Отдел ГО и ЧС»

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	2017
	2019
	Местный бюджет района
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО

	6290,0
	864,5
	700,0
	100,0

Приложение 3

к постановлению администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 14 марта 2018 года № 819

Приложение 3

 к муниципальной Программе

Целевые показатели муниципальной программы

«Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной программы/подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевого показателя

	Базовый период

2016 год
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019

	1.
	Доля мест, оборудованных камерами видеонаблюдения в г. Приозерске, к общему количеству узлов доступа в рамках создания АПК АИС «Безопасный город»

	%
	-
	50 %
	95 %
	100 %